
GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Dodatek č. 19 k pojistné smlouvě č. 2912120348

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje

vedoucí servisní jednotky
a  specialista podpory obchodu
(dále jen „pojistitel“)

a

ČESKÁ TELEVIZE
Na hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 - Podolí, Česká republika, IČO: 000 27 383
kterou zastupuje
Ing. David Břinčil, finanční ředitel
(dále jen 

 znění

PREAMBULE
Pojistná smlouvaje sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po spojení aktivit 
společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojistitelem dle této pojistné 
smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha 1, 110 00. Tam, kde je 
v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Generali Pojišťovna a.s., 
myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na DPO je: a kontakt na stížnosti 
je: 

I. Na základě tohoto dodatku se aktualizuje seznam pojištěných zaměstnanců Příloha č. 1 - seznam 
pojištěných zaměstnanců Příloha č. 2 - seznam pojištěných zaměstnanců 

a Příloha č. 3. - seznam pojištěných zaměstnanců Vzhledem 
k těmto skutečnostem se následující články pojistné smlouvy mění takto:

1. Všeobecná ustanovení:
Vzájemná práva a povinnosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě, občanského zákoníku, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za 
škodu (dále jen „VPP O 2005/01“), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu zaměstnání (ZPP Z 2005/01), Doplňkovými pojistnými podmínkami-řidiči 
pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnancem na motorových vozidlech při plnění 
pracovních povinností (DPP O 100) ), Doplňkovými pojistnými podmínkami-vysokozdvižný vozík pro 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnancem vysokozdvižným vozíkem při plnění 
pracovních povinností (DPP O 101) a touto pojistnou smlouvou a jejími přílohami.

Pojistník sjednává toto pojištění ve prospěch zaměstnanců (dále jen ’’pojištění’’) uvedených na 
seznamu, který tvoří Přílohu č. 1 této pojistné smlouvy (dále jen „seznam“) a který bude v případě jeho 
změny 1x měsíčně aktualizován.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

1/5

http://www.generaliceska.cz


2.

3.

4.
4.1.
4.2.

4.3.

4.4.

Limit pojistného plnění, rozsah pojištění, pojistné nebezpečí
Limit pojistného plnění, rozsah pojištění a forma spoluúčasti se pro jednotlivé pojištěné sjednává 
v individuální výši a rozsahu a je uveden v seznamu a dále též v bodu 5. a 6. .
Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou při výkonu 
zaměstnání v rozsahu výše uvedených pojistných podmínek a ujednání a této smlouvy.

Spoluúčast
Spoluúčasti pro jednotlivé pojištěné viz Přílohy č. 1,2 a 3

Pojistné a úhrada pojistného:
Roční pojistné pro jednotlivé pojištěné činí viz Příloha č. 1, Příloha č. 2 a Přílohy č. 3
Pojistné za všechny pojištěné zaměstnance uvedené v seznamu v Příloze č. 1 k tomuto dodatku činí

Pojistné za všechny pojištěné zaměstnance uvedené v seznamu v Příloze č. 2 k tomuto dodatku činí 

Pojistné za všechny pojištěné zaměstnance uvedené v seznamu v Příloze č. 3 k tomuto dodatku činí 

Celkové roční pojistné činí: 326 009,- Kč

4.5. Pojistné je splatné ročně vždy k 01.01. každého roku. Platba bude prováděna na účet pojistitele 
vedený u UniCredit Bank č. 900500/2700. Splátka pojistného za pojistné období od 01.01.2022 
do 31.12.2022 je splatná na účet pojistitele 31.03.2022.

5. Ujednání o pojistném

5.1. Sazby pojistného

Limity pojistného 
plnění*
na jednoho 
pojištěného 
a pojistnou událost: 
*pro základní 
rozsah pojištění

Roční pojistné na jednoho pojištěného při spoluúčasti 1/3 z každé pojistné události.

Základní
rozsah

„S“

Základní rozsah
+ ztráta 

svěřených 
předmětů „M“

Přirážka
za řízení

motorového 
vozidla „Ř “

Přirážka
za řízení

vysokozdvižného 
vozíku „ W “

Přirážka 
za světové 

pojistné krytí 
(pro základní 
rozsah „S“ )

Přirážka 
za světové 

pojistné krytí 
(pro základní 
rozsah „M“ )

60 000 Kč 430 Kč 630 Kč 700 Kč 300 Kč 301 Kč 441 Kč

80 000 Kč 450 Kč 650 Kč 700 Kč 325 Kč 315 Kč 455 Kč

120 000 Kč 600 Kč 800 Kč 700 Kč 400 Kč 420 Kč 560 Kč

150 000 Kč 750 Kč 950 Kč 700 Kč 475 Kč 525 Kč 665 Kč

200 000 Kč 1 050 Kč 1 250 Kč 700 Kč 625 Kč 735 Kč 875 Kč

250 000 Kč 1 350 Kč 1 550 Kč 700 Kč 775 Kč 945 Kč 1 085 Kč

300 000 Kč 1 600 Kč 1 800 Kč 700 Kč 900 Kč 1 120 Kč 1 260 Kč

400 000 Kč 2160 Kč 2 360 Kč 700 Kč \ 1 512 Kč 1 652 Kč

500 000 Kč 2 760 Kč 2 960 Kč 700 Kč \ 1 932 Kč 2 072 Kč

600 000 Kč 3 360 Kč 3 560 Kč 700 Kč \ 2 352 Kč 2 492 Kč

800 000 Kč 4 620 Kč 4 820 Kč 700 Kč \ 3 234 Kč 3 374 Kč

1 000 000 Kč 5 100 Kč 5 300 Kč 700 Kč \ 3 570 Kč 3 710 Kč

5.2. Přirážka za jinou výši spoluúčasti:
přirážka 10% - spoluúčast 10%, min. 1 000 Kč 
přirážka 20% - spoluúčast 1 000 Kč

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/5

http://www.generaliceska.cz


5.3. Obchodní sleva ve výší 40% bude odečtena vždy po zvoleném rozsahu pojištění. Ve výše uvedené tabulce sazeb 
tato obchodní sleva není započtena.

6. Rozsah krytí

Rozsah "S" - základní krytí

V souladu s článkem 19 VPP O 2005/01 má pojištěný právo, aby za něho pojistitel poskytl:
a) náhradu škody, ke které je pojištěný povinen z titulu odpovědnosti za škodu vyplývající z právních předpisů 

v důsledku škody na životě nebo zdraví, poškozením či zničením věci, jiné majetkové újmy vyplývající ze 
škody na životě, zdraví, poškozením či zničením věci nebo jiné majetkové škody;

b) náhradu nákladů na určení povinnosti k náhradě škody a ochranu před nároky třetích osob v rozsahu 
článku 19, odst. 5 VPP O 2005/01.

Pojištění se odchylně od článku 22, odstavce 3, písmene d) a e) VPP O 2005/01 dále vztahuje na odpovědnost 
za škodu:

a) na movitých věcech, ke které dojde při a nebo v důsledku používání, přepravy, zpracování nebo jiné 
činnosti na nich nebo s nimi;

b) na těch částech nemovitých věcí, které jsou bezprostředně předmětem zpracování nebo jiné činnosti na 
nich nebo s nimi, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení.

Rozsah "M" - základní krytí "S" + připojištění "Ztráta svěřených předmětů"

Pouze pokud je ve smlouvě výslovně ujednáno, vztahuje se pojištění také na odpovědnost pojištěného za škodu 
způsobenou ztrátou svěřených předmětů (dle § 178 ZP). Limit pojistného plnění stanovený pro toto připojištění 
činí jednu polovinu čtyřapůlnásobku průměrného hrubého měsíčního výdělku, maximálně však jednu polovinu 
limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění.
Připojištěni DPP O 100 - Řidiči (Ř)
Odchylně od ustanovení článku 2 ZPP Z 2005/01 se pojištění vztahuje také na škodu způsobenou držením, 
používáním nebo provozem motorových vozidel nebo přívěsů, které mají přidělenou registrační značku, výlučně 
však na škodu způsobenou zaměstnancem -  řidičem -  při plnění pracovních povinností nebo v přímé souvislosti 
s ním, na motorových vozidlech a přívěsech svěřených mu zaměstnavatelem k plnění pracovních povinností. 
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou na:

a) motorovém vozidle převzatém od zákazníka za účelem provedení objednané činnosti
b) na vlastním motorovém vozidle zaměstnance, byť by bylo používáno k plnění pracovních povinností. 

Limit pojistného plnění pro všechny pojistné události z tohoto připojištění v ročním pojistném období činí 30 000 
Kč.
Připojištění DPP O 101 - Vysokozdvižný vozík (VV)
Odchylně od ustanovení článku 2 ZPP Z 2005/01 se pojištění vztahuje také na škody způsobené zaměstnancem 
držením, používáním nebo provozem vysokozdvižného vozíku při plnění pracovních povinností nebo v přímé 
souvislosti s ním. Limit pojistného plnění z tohoto připojištění je stanoven ve výši 100 % limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní rozsah pojištění a sjednává se jako jeho sublimit, tj. v jeho rámci (nesčítají se).
Připojištění -  Speciální ujednání
Odchylně od ustanovení článku 22, odstavce 1, písmene y) VPP O 2005/01 se pojištění vztahuje i na škody 
způsobené v důsledku nebo v souvislosti se zpracováním dat prostředky výpočetní techniky včetně škod 
způsobených zničením, poškozením nebo pohřešováním záznamů na zvukových, obrazových a datových 
nosičích.
Limit pojistného plnění pro všechny pojistné události z tohoto připojištění v ročním pojistném období činí 30 000 
Kč.

Připojištění -  Zvláštní ujednání - Světové pojistné krytí
Toto zvláštní ujednání se vztahuje na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnancem při plnění 
pracovních povinností. Řídí se příslušnými ustanoveními VPP O 2005/01 a ustanoveními ZPP Z 2005/01. 
Odchylně od článku 5, odstavce 2, ZPP Z 2005/01 se pojištění vztahuje také na škody způsobené 
zaměstnancem zaměstnavateli při plnění pracovních povinností na území celého světa za podmínky, že sídlo 
nebo místo podnikání zaměstnavatele je na území České republiky.
Povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění nevznikne, nebude-li v důsledku zásahu cizí moci, uznané 
či neuznané, pojištěného nebo třetích osob možné zjištění a likvidace škody, jakož i plnění ostatních povinností 
pojistitele.
Pojistné plnění se poukazuje v české měně.

Generalí Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/5

http://www.generaliceska.cz


Limit pojistného plnění z tohoto připojištění je stanoven ve výši 100 % limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní rozsah pojištění a sjednává se jako jeho sublimit, tj. v jeho rámci.

7. Pojistné období:
7.1. Pojištění dle této smlouvy je sjednáno na dobu neurčitou. Počátek pojištění 01.07.2005, dále od 

01.07.2006 do 31.12.2006 a následně poté od 01.01.2007 s ročním pojistným obdobím a 
s automatickou prolongací.

8. Speciální ujednání:

8.1. Průběžné doúčtování poměrného nebo nespotřebovaného pojistného během pojistného období na 
základě zvýšení či snížení počtu zaměstnanců se provádí 1x měsíčně na základě aktualizace 
Příloh č. 1, 2 a 3 dodaných zplnomocněným makléřem pojistiteli.

8.2. Kalkulace pojistného pro nové pojistné období se provede podle aktuálního seznamu zaměstnanců na 
počátku pojistného období.

9. Závěrečná ustanovení:
9.1. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen 

s pojistnými podmínkami pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly 
oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

9.2. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho 
osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů.

9.3. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje 
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu bodu 9.2. tohoto 
článku na základě plné moci od pojištěného.

9.4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi 
nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Pro tento případ se „adresátem“ rozumí pojišťovací 
makléř.

10. Makléřská doložka:
10.1. Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost BUCKLEY ASSOCIATES, a.s.

IČ: 26510626 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude 
týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, 
společnosti BUCKLEY ASSOCIATES, a.s. Pouze tento makléř je oprávněn přijímat rozhodnutí 
smluvních partnerů.

II. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku a Smlouvy v Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit Dodatek a Smlouvu v Registru smluv má Klient a to na 
své náklady. Vzhledem k tomu, že Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv spolu s Dodatkem, smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou barvou 
informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto bylo označeno 
zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem 
zajišťují. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení Smlouvy, která nebyla žádnou smluvní stranou 
označena jako obchodní/bankovní tajemství, nejsou obchodním/bankovním tajemstvím žádné 
ze smluvních stran.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/5

http://www.generaliceska.cz


Dále se sjednává následující ujednání:

Prohlášení pojistníka
1. Pojlstník prohlašuje, že byl informován o zpracování osobních údajů (viz Příloha č. 4 Stručná 

informace o zpracování osobních údajů) a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou 
dostupné na www.qeneraliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojistitele. 
Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu vhodným způsobem informuje I pojištěné osoby a dále 
se zavazuje, že pojistiteli bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

2. Z důvodu nové právní úpravy se smluvní strany dohodly, že s účinnosti od 25. 05. 2018 
se nepoužijí ustanovení pojistných podmínek upravujících osobní údaje, neboť již nevyhovují 
požadavkům vyplývajícím z nařízení GDPR. Pojistník o tom vhodným způsobem informuje 
i pojištěné osoby.

IV. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

V. Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dne 01.01.2022.

VI. Tento dodatek obsahuje pět stran a vyhotovuje se ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž 
dva obdrží pojlstník, jedno pojistitel a jedno vyhotovení obdrží zplnomocněný makléř

Přílohy:
Příloha č. 1 - seznam pojištěných zaměstnanců, rozsahu pojištění, limitů pojistného plnění, spoluúčastí
Příloha č. 2 -  seznam pojištěných zaměstnanců, rozsahů pojištění, limitů pojistného plnění, spoluúčastí
Příloha č. 3 -  seznam pojištěných zaměstnanců, rozsahů pojištění, limitů pojistného plnění, spoluúčastí
Příloha č. 4 - Stručná Informace o zpracování osobních údajů

V Českých Budějovicích, dne 31.12.2021 
za pojistitele
Generall Čest št'CvHá\H.s. _

ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

vedoucí servisní jednotky specialista podpory obchodu
Ing. David Břinči 
finanční ředitel—

V Českých Budě ích, dne 31.12.2021 
za pojistníka 
ČESKÁ TELEVI.

Poznámka pro pojistitele: Kód ZZX 1089
C s*<á televize .,og.

Kavčí hory
Na Hřebenech I I1132/4
140 70 Praha 4
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383

-108-

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/5

http://www.generaliceska.cz



